Российская Федерация

Иркутская область

Шелеховский район

ГОРОД  ШЕЛЕХОВ

ГЛАВА  ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.12.2008  № 534
	Об установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения и водоотведения для потребителей МУП «Водоканал»

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», статьей 17 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 14.07.2008 г. №520 «Об основах ценообразования и порядка регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности  организаций коммунального комплекса», Приказом Службы по тарифам Иркутской области от 14 октября 2008 г. N 140-СПР "Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса по муниципальным образованиям Иркутской области, на 2009 год",  Приказом Службы по тарифам Иркутской области от 14 октября 2008 г. N 139-СПР "Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2009 год", постановления Главы города Шелехова от 25.03.2008 г. №129-ПГ «Об утверждении графика ликвидации перекрестного субсидирования», статьями 9, 30, 43  Устава города Шелехова,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие с 14 января 2009 года на срок не менее одного года тарифы на услуги холодного водоснабжения и водоотведения для МУП «Водоканал» в следующих размерах,  руб./куб. м. (без учета НДС):
	холодная вода
	6,44

	водоотведение
	13,83

	в том числе для различных групп потребителей:

холодная вода:  1 группа (население)
	4,64

	2 группа (бюджетные организации)
	6,44

	3 группа  (прочие потребители)

	7,85

	водоотведение: 1 группа (население)
	9,89

	2 группа (бюджетные организации)
	13,83

	3 группа  (прочие потребители)
	31,62

2. Признать утратившим силу с 14 января 2009 года постановление Главы города Шелехова от 13.12.2007 г. №455-ПГ «Об оплате за услуги водоснабжения, водоотведения, оказываемые МУП «Водоканал».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Шелеховский вестник»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на первого заместителя Главы Администрации Ю. В. Леонова.

Ю.Г. Зенин